

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek.

Dnia 7 (19) Października. — 1855 roku.

N^o 277.

Jutro, Śtej Ireny Panny.

Pojutrze w Kościele XX. *Franciszkanów*, odprawiać się będzie Uroczystość Sgo JANA Kantego, z Odpustem zupełnym, wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Procesjami.

Wiadomości z teatru wojny.

Jenerał-Adjutant Xiążę Gorczakow, pod d. 1 (13) Października o 8^{1/2} z wieczora, donosi co następuje: Dziś z rana nieprzyjaciel opuścił dolinę górnoego Belbku i wszystkie pozycje z tej strony góry odgraniczającej tę dolinę od doliny Bajdarskiej, i cofnął się do drogi przez górę prowadzącej, ścigany będąc przez nasze poczty, przyczem odstrzelano się. Cofnięcie się to według wszelkiego prawdopodobieństwa jest skutkiem wzmocnienia naszej straży przedniej między Kaczą i Belbekiem, i posunięcia się naszych wojsk ku Hawry i Albat.

Na północnej stronie Sewastopola, równie jak w innych punktach półwyspu Krymskiego nie nie zaszło nowego.

Od Ministra Wojny.

I.

2 (14) Października z rana, flota nieprzyjacielska skierowała się z Odessy na Wschód, i o w pół do 3ej z południa zarzuciła kotwicę o 3 mile od Kinburn.

II.

W nocy na 3ci (15) b. m., 7 łodzi kanonjerskich nieprzyjacielskich, korzystając z ciemności, wtargnęły koło Kinburn do Limanu i zarzuciły kotwicę. Z rana twierdza poczęła dawać do nich ogień. Następnie nieprzyjaciel wylądował na Kinburnskiej ławie piaszczystej od strony jeziora Wolnego, a wieczorem 6 parostatków poczęło kierować na Kinburna kanonadę. Twierdza odpowiadała z powodzeniem. Jeden z parostatków został uszkodzony i opuścił pozycję. Ilość wojsk, które w ciągu dnia wylądowały, oznaczyć niepodobna, lecz jak się zdaje, takowa nie jest wielka.

Xiążę Gorczakow pod d. 3 (15) Października o 8ej z wieczora donosi, że nieprzyjaciel nie przestaje zajmować w znacznych siłach przejścia przez górę do doliny Bajdarskiej prowadzącego, lecz że z resztą do daty powyższej na półwyspie Krymskim nic ważnego nie zaszło.

III.

4 (16) b. m., miało miejsce tylko odstrzelanie się twierdzy Kinburnskiej z nieprzyjacielskimi łodziami kanonjerskimi, stojącymi w Limanie. Jedna z tych łodzi wypłynęła z Limanu i przyłączyła się do floty.

17 (29) Września, Jenerał-Adjutant Murawjew atakował Kars, lecz ponieważ na początku rozprawy wielu naczelników poległo lub rany odniosło, to atak nie powiódł się.

Pomimo to i poniesioną przez nas stratę, wojska nasze zabrały Turkom 14 rozmaitych chorągwi i znaczków, oraz zagwoździły lub popsuły kilka dział.

Blokada Karsu trwa tak samo jak poprzednio.

(Gazeta Rządowa).

Wiadomości z Krymu.

17 (29) Września o świcie, nieprzyjaciel, ze znaczną liczbą piechoty, jazdy i artylerji wyszedł z Eupatorji, kierując się w dwóch kolumnach na Tegesz.

Obserwacyjne nasze oddziały były rozmieszczone: Jenerał-Porucznik Korf z pułkiem Ułanów JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI W. X. KATARZYNY MICHAŁOWNY i lekką kolumną baterją Nr 19 w Tim-Mamaj i Orta-Mamaj, a Jenerał-Major Terpielewski, z pułkiem Ułanów Arcy-Xięcia Leopolda, w Tegesz.

Według instrukcji, danej na przypadek nadejścia nieprzyjaciela w przemagających siłach, oddziałom tym należało odstąpić: pierwszemu na Karagurt, drugiemu ku Boz-Oglu. Jenerał-Major Terpielewski spełnił rozkaz, ale Jenerał-Porucznik Korf, nie dochodząc do Karagurt, straciwszy z oczu nieprzyjaciela, który poszedł za Jenerał-Majorem Terpielewskim, zatrzymał się między Kuruku-Kenegez i Kangył, rozkazał ludziom zsiąść z koni, a działa zdjąć z przodów, i nie wystawił awanpostów w należyłym porządku i w stosownej od siebie odległości. Skutkiem tego było, że większa część nieprzyjacielskiej jazdy, od 2ch do 3ch tysięcy wynosząca, szybko zwróciwszy na prawo, nagle zjawiła się na prawem skrzydle i w tyle oddziału Jenerał-Porucznika Korfa, który nie miał już czasu ani uszykować się, ani przygotować się do bitwy. Pułk Ułanów zmuszony był podzielić się na części, i bijąc się cofać do Karagurt. Sześć dział konnej baterji, za ukazaniem się nieprzyjaciela wszczęły ogień, ale przez to straciły czas, były okrążone i wzięte. Dwa zaś działa, które nie strzelały, zdołały postawić się na przodzie i ująć.

Strata nasza wynosi: 150 ułanów, 1 Ober-oficera i 6 dział, z częścią obsługi. (Rus: Iaw:).

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II.

CESARZA WSZECH ROSSJI, KRÓLA POLSKIEGO,

etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Zważywszy, że pod budowę drogi żelaznej St. Petersburgsko-Warszawskiej, potrzeba zająć pewne części gruntu z dóbr: Targówek i Żabki w Gu; i Peie Warszawskim, oraz Dworaki-Pikaty, Zdrody nowe, Zdrody stare, i Gąsówka-Osę, w Gu: Augustowskiej w Peie Łomżyńskim położonych, zapatrzwszy się oraz na Art: 1 i 3 postanowienia swego z dnia 6/18 Czerwca 1852 r., na wniosek Kommissji R. S. W. i D., postanowiła i stanowi:

Art. 1. 5 diesiatyn 1,992 sażeni (5,83 diesiatyn) gruntu ornego. — 6 diesiatyn 1,848 sażeni (6,77 diesiatyn) łąk, oraz 1 diesiatyna 2,256 sażeni (1,94 diesiatyn) gruntu piaszczystego z dóbr Targówek, własnością Józefa Noskowskiego będących.

1,440 sażeni (0,6 diesiatyn) gruntu z kolonji do dóbr powyższych należącej, będącej własnością Frydrycha Frybes.

6 diesiatyn 2,160 sażeni (6,9 diesiatyn) gruntu ze wsi *Ząbki*, będącej w wiecznym posiadaniu Ludwika *Łęskiego*.

21 diesiatyn 480 sażeni (21,2 diesiatyn) gruntu z osad czynszowników we wsi *Ząbki*.

3 diesiatyn 384 sażeni (3,16 diesiatyn) gruntu ornego i 1 diesiatyna 720 sażeni (1,3 diesiatyn) lasu ze wsi *Dworaki-Pikaty*, do Sukcessorów po Stanisławie *Jabłońskim* należące.

14 diesiatyn 864 sażeni (14,36 diesiatyn) gruntu ornego. 1 diesiatyna 1,056 sażeni (1,44 diesiatyn) łąk ze wsi *Zdrody-nowe*, do częściowych właścicieli należącej. — 7 diesiatyn gruntu ornego. — 1 diesiatyna 1,440 sażeni (1,6 diesiatyn) łąk ze wsi *Zdrody-stare*, do częściowych właścicieli należącej, oraz 20 diesiatyn 1,488 sażeni (20,62 diesiatyn) gruntu ornego. — 2 diesiatyn 1,680 sażeni (2,7 diesiatyn) łąk ze wsi *Gąsówka-Osse*, do częściowych właścicieli należącej; — mają być zajęte na budowę drogi żelaznej *St. Petersburgsko-Warszawskiej*.

Art. 2. Zajęcie to, z powodu użyteczności publicznej, przywiedzionem będzie do skutku według prawideł powołanem wyżej postanowieniem przepisanych.

Art. 3. Wykonanie niniejszego postanowienia Komissji R. S. W. i D. porucza się.

Działo się w *Warszawie*, d. 20 Września (2 Października) 1855 r.

Namiestnik, Jenerał-Feldmarszałek (podpisano) *Xiążę Warszawski*.

Dyrektor Główny Prezyd. w Komissji R. S. W. i D., Jenerał-Lejtnant (podp.) *Wikiniński*.

Sekretarz Stanu, Rz: R. Stanu, (podp.) *T. Le Brun*.

Z Petersburga, 27 Września (9 Października).

17-go Września, NAJJAŚNIEJSZY PAN raczył zwiędzić w *Nikołajewie* kilka oddziałów *Lazaretu Wojennolądowego*, z których utrzymania był zupełnie zadowolonym. Jeden z tych oddziałów mieści się w ofiarowanym przez żonę obywatela poczesnego, kupca *lej gildji Dikowskiego*, na czas trwania wojny terażniejszej, domu, gdzie dwudziestu pięciu chorych i ranionych jest utrzymywanych jej kosztem. JEGO CESARSKA MOŚĆ raczył jej udzielić, w dowód SWEGO Monarszego zadowolenia za tę ofiarę, medal złoty na wstędze św. Włodzimierza, dla noszenia w pętlicy.

Następnie NAJJAŚNIEJSZY CESARZ objeżdżał konno roboty około wznoszonych warowni, które obejrzaone już były przez JEGO CESARSKĄ MOŚĆ w dzień przyjazdu do *Nikołajewa*.

18go Września, NAJJAŚNIEJSZY PAN raczył wysłuchać *Liturgji św. w Saborze Nikołajewskim* i był obecnym na paradzie *Kościelnej*, w której miały udział: *rota Jekaterimburgskiego pułku piechoty* i *rota 2-go Uczelnego Ekwipazu Morskiego*.

Za powrotem do domu, NAJJAŚNIEJSZY PAN raczył przyjmować leczących się w *Nikołajewie* 30tu czterech rannych w *Sewastopolu* Oficerów wojsk lądowych. JEGO CESARSKIEJ MOŚCI spodobało się także rozpytywać każdego po szczególe i podziękować im za służbę, oraz okazane odznaczenie się. (Ruski Inwalid).

(Dalszy ciąg *Ukazu Najwyższego o pensjach emerytalnych i dodatkach do nich*). Otrzymali: PP.:

Apolinary Dębski, b. Nadleśniczy *Leśnictwa Augustów*, rs. 292 k. 50. *Marjanna z Lewtakowskich*, 1go ślubu *Galewska*, 2go *Zuchmantowicz*, Wdowa po *Podrewizorze Docho*: Skarbo: tabacz: Gub: *Labela*, i syn ich, rs. 30. *Józef Aroiszewski*, Strażnik konny w *Okręgu Iszym*, b. Straży Celno-Granicznej *Królestwa*, rs. 76 k. 50. *Antonina z Mejerów*, 1go ślubu *Berchin*, 2go *Ostrowska*, Wdowa po *Podleśnym Straży Osuchów*, w *Leśnictwie Udrzy*, rs. 40 k. 50. *Józ: Ptaszynski*, b. Strażnik *Objazdowy Straży Drzesno*, w *Leśnictwie Brwilno*, rs. 18. *Franc: z Drabików*, 1go ślubu *Bliźniakowa*, 2go *Kubkowska*, Wdowa po *Strażniku Celno-Granicznym* w *Okr: 8m*, i ich córki, rs. 31 kop. 50. *Kazim: z Uziembłów Rosiewiczowa*, Wdowa po *Poborcy Komory Celnej Merez*, rs. 150. *Elżbieta z Mańkowskich*, 1go ślubu *Wyrzykowska*, obecnie zamężna *Bryndzowa*, rs. 187 k. 50. *Franc: z Wędrzychowskich Gościcka*, Wdowa po *Strażniku Objazdowym* w *Leśnictwie Zwoleń*, i syn ich, rs. 19 k. 50. (D. c. n.)

Magistrat Miasta Warszawy. — W skutku obwieszczenia z d. 5 (17) *Sierpnia* r. b., zawiadamiającego, iż wyposażenie jednej z panien niezamożnego stanu, procentem od summy przez *Gminę Warszawską Izraelitów*, w ilości rs. 3,750 złożonej, celem uczczenia w ten sposób *pamiętki Obchodu Jubileuszowego 50-letniej służby w stopniach Oficerskich J.O. Xięcia Feldmarszałka NAMIESTNICA Królestwa Xięcia Warszawskiego Hrabiego PASKIEWICZA Erywańskiego*, w roku bieżącym, kandydatce *Wyznania Mojżeszowego*, w myśl instrukcji w tym względzie przepisanej, przyznanem będzie, zgłosiły się cztery kandydatki tego *Wyznania*. Magistrat więc po rozpoznaniu kwalifikacji tych kandydatek na kompletnem posiedzeniu swem odbytem w obec terażniejszych *Członków Dozoru* i za przyzwaniem na toż posiedzenie tych *Członków Dozoru*, za których urzędowania zajęto się utworzeniem wspomnionego funduszu, przyznał i na posiedzeniu swem, powtóruem d. 5 (17) b. m. i r., jako w dzień rocznicy obchodu *Jubileuszowego* ogłosił przyznane uposażenia *Pannie Ryfcej Szwarzwasser*, lat 24 liczącej, tutejszej stałej mieszkance moralnego prowadzenia się, córce podupadłych *Rodziców handlarzy*, którym ona z pracy swej, o ile może, wsparcie udziela. O czem Magistrat zadosyć czyniąc § 12mu powołanej instrukcji, podaje do powszechnej wiadomości. — Prezydent, *Rzeczywisty Radca Stanu, Andrauli*. Naczelnik *Kancellarji, Luczeński*.

Magistrat M. Warszawy. Podaje do powszechnej wiadomości, mianowicie zaś osób na prowincji zamieszkałych, któreby wypiekaniem chleba i dowozem takowego na sprzedaż do m. *Warszawy* zatrudniać się chciały, że na zasadzie decyzji *Władzy Wyższej* w ustanowionych każdo-miesięcznie *taxach* na chleb i bułki, oznacza się nie waga za cenę jak to poprzednio miało miejsce, lecz cena za wagę, to jest cena jednego funta każdego gatunku chleba i bułek, podług której sprzedaż w tutejszem mieście jest dozwoloną. — Żadna opłata ani w rogatkach (oprócz opłaty rogatkowego od koni), ani też na targach od przywożących chleb na sprzedaż wymagana nie jest. — Prezydent, *Rzecz: Radca Sta.: Andrauli*. — Naczelnik *Kanc.: Luczeński*.

W losowaniu *Listów Zastawnych*, które nastąpiło w d. 1 b. m., wyciągnięto z koła do spłacenia: listów

zastawnych 2go Okresu sztuk 1,369 na sumę złp. 3,078,600; listów zastawnych 3go Okresu białych, sztuk 322 na rs. 423,120; żółtych sztuk 400 na rs. 84,000.

Piękna *Syrena* utworu W. Profesora *Hegla*, odlana w fabryce P. *Mintera*, a przeznaczona do *Starego-Miasta*, już miejsce swoje zajęła.

Rozalja z *Schützów Miaskowska*, Żona Archiwisty Sądu Appellacyjnego, po krótkiej a ciężkiej chorobie, onegdaj w 39tym roku życia, przeniosła się do wieczności. Pograżony w boleści Maż wraz z jedynym Synem, zaprasza Familję, szanownych Przyjaciół i Znajomych, na Wotywe, jutro o godzinie 11tej z rana, w Kościele *XX. Bernardynów*, a następnie na exportację zwłok, w tymże dniu o godzinie 4^{1/2} po południu, z pomienionego Kościoła, na smętarz *Powżkowski*.

Podsekęd Sądu Pokoju Okręgu Szkalbmierskiego. Powiadamiam interesowaną Publiczność, że po śmierci *Adama Przesmyckiego*, Rejenta Kancelarji Okręgu *Szkalbmierskiego* i *Proszowickiego*, w d. 22 Września nastąpionej, wszelkie Akta po tymże Rejencji pozostałe, pod moje zachowanie odebrałem, i stosownie do upoważnienia Władz Wyższych, dopóki posada Rejenta obsadzoną niezostanie, jestem mocen przyjmować w zastępstwie Rejenta wszelkie Akta Notarialne. Interesenci przeto zgłaszać się mogą do Kancelarji mojej, którą w mieście *Szkalbmierzu* w lokalu Sądowym utrzymuję. — *Edward Szalowiez*.

Na intencję ś. p. *Marjanny Barszczewskiej*, pocztowej włościanki z wsi *Smakli Guber: Grodzieńskiej*, zmarłej dnia 24 z. m. w 56tym roku życia, we wsi *Nowaki*, a pochowanej na smętarzu we wsi *Skórcu Poie Siedleckim*, Gub: *Lubelskiej*, złożono w Redakcji *Kurjera* kop: 30, na światło przed statua *MATRI BOZKIEJ*, przed Kościołem *XX. Reformatów*.

Onegdaj *Majer Szymon Flatau*, Kupiec i właściciel domu *Nro 471h*, lat 56 liczący, w skutek apopleksji, nagle życie zakończył.

Onegdaj, *Alexander Liezewski*, Stróż domu *Nr 584*, lat 72 liczący, poszedłszy do stajni, przez powieszenie się na postronku u belki założonym, życie sobie odebrał.

Exystujący dawniej w domu *Nrem 616* przy ulicy *Nowomirskiej*, bandel win i towarów kolonialnych, obecnie po należnym poświęceniu takowego, na nowo otworzony został przez *Max: Rybińskiego*, który zaostrzywszy się w wina doborowe i inne towary, poleca się Publiczności.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali, po *Balecie Gizella*, *Panny Frejtag* 9-kroć i *Wiktoria Kozłowska*, oraz *P. Tarnowski* 9-kroć.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 46; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 78 kop: 46, wartość kuponu kop: 20; za *listy zastawne* IIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 21, IIIgo Okresu, żądają rs. 15 kop: 16, wartość kuponu kop: 19^{2/3}; za nową *Rossyjską* pożyczkę z roku 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 92 k: 42, wartość kuponu k. 8^{2/3}.

ANGLJA. Londyn, 12go Październia. — Dwór powraca w przyszłym tygodniu z *Balmoral*. — Zarząd pocztowy *Angielski*, zamierza otworzyć w *Paryżu*, *Money-Order*

Office, to jest biuro portowe, w którym wypłacają pieniądze na pocztamtach *Anglii* złożone. — *Admiralicja* zajmuje się obecnie powiększeniem liczby okrętów wojennych szrubowych olbrzymiego rozmiaru, chociaż ich nieużyteczność najpewniej w obecnej wojnie wykazaną została. — *Xiążę Newcastle* wraca tu z *Krymu* za trzy tygodnie. (Neue Pr: Ztg).

Londyn, 13go Paźdz.: *Wiadomość telegraficzna*. — *Daily-News* donosi, iż *Jenerał Simpson* złożył dowództwo, polecając na swego następcę *Jenerała Eyre*, ale rząd nie przyjął tej dymissji. (Ind: Belge).

AUSTRIA. Wiedeń, 14go Paźdz.: — *Owdowiata Cesarzowa Karolina-Augusta*, opuściła *Ischl* 9go b. m., udając się do *Salzburga*. — Hr: *Ficquelmont* myśli osiedlić się we *Włoszech*. Pisze on podobno historją *Europy* za czasów kongresu *Wiedeńskiego*. (N. Pr: Ztg).

Dwór dopiero około 24go b. m. wraca do *Wiednia* z *Ischl*. — *Minister skarbu Bruck*, powrócił z *Ischl*. *Cesarz* zatwierdził w zupełności wszelkie jego przedstawienia kwestji finansowej dotyczące. — Z powodu zawarcia *Konkordatu*, *PAPIEZ* udzielił podobno *brylantowy Krzyż Orderu PIUSA*, Hr: *Buol*; *Krzyż Śgo GRZEGORZA*, Bar: *Bach*; *Śgo SYLWESTRA*, Hr: *Thun*; a *Order CHRYSOSTUSA*, *Baronom Sawotti* i *Pilgram*. (Schl: Ztg).

FRANCJA. 13 Paźdz.: — Przed sądem w *Angers* toczy się obecnie proces burzycieli, którzy w *Sierpniu* r. b. wykonali zamach na miasto. Ze śledztwa pokazuje się, że tajne stowarzyszenia, mające swych kierowników w *Paryżu*, rozgałęzione są po całej *Francji*, i że celem ich jest wprowadzenie ezerwonej *Rzeczypospolitej*, przy rabunku i grabieży. — Onegdaj odpłynęły z *Marsylii* dwie fregaty z wojskiem i kołmi, dla armji *Wschodniej*. — Na zabawę wieczorną d. 15 b. m. wystawcy zapraszają Ciało dyplomatyczne, Ministrów i muóstwo znakomitych osób. — Zakaz wywozu artykułów żywności z *Algierji* za granicę, został przedłużony do końca 1856 r. (N. Pr: Zeit).

Pałki które odbywały kampanję *Krymską*, mają wrócić do *Franoji*, i być zastąpione innemi na placu boju. Tem tłumaczyć można nadzwyczaj liczną wysyłkę wojska z *Marsylii* na *Wschód*. — Liczba chorych i ranionych *Francuzów* we wszystkich szpitalach *Konstantynopola* i *Francji*, wynosi obecnie 20,000 ludzi. — *Xiążę Brabancji* odwiedził dziś *Xięcia Hieronima* w *Meudon*, a następnie z małżonką zwiedzał ogród botaniczny. — *O ile* z doniesień wnosić można, nowy gabinet *Grecki*, mianowany został przez *Króla* jedynie, dla zyskania czasu i długo-trwałym nie będzie, bo składa się z żywiołów różnorodnych, a nawet mieści w sobie dwóch nieprzyjaciół zaciętych, *PP. Tricupis* i *Balbis*. — Sprzedaż przedmiotów na wystawie zebranych idzie nadzwyczaj szybko i pomyślnie. — *Sułtan* ozdobił orderem *Medżidie*, *Jenerała Rostolan*, *Margr: Crevecoeur* i *P. Cambis*, którzy się przyczynili do szybkiej wysyłki wojsk z *Marsylii*. (Ind: Bel:).

Rząd zawierając pożyczkę 750 miljo: fr., sądził, że to wystarczy mu na koszty wojenne w 1856 r. Zdaje się jednak, że z funduszem tym, ledwo do wiosny dociągnie, a przy obnem przesileniu finansowem, trudno mu będzie ciągnąć więcej kapitałów. (J. de St. Pet:).

PRUSY. *Berlin, 15go Paźdz.* — Dziś obchodzono tu uroczyste rocznicę urodzin Króla, oraz jubileusz pięćdziesięcio-letniej służby wojskowej Monarchy. J. K. Mość przyjmował z tego powodu powinszowania w *Poozdanie*, od deputacji Oficerów wszelkiej broni, którzy ofiarowali zarazem Dostojnemu Jubilatowi w darze szpade. Do deputacji przyłączyli się Xiążęta krwi Królewskiej i inne wysokie Osoby, w *Berlinie* przebywające. — Xiążęta *Pruski* i *Fryderyk-Wilhelm*, przybyli tu wczoraj z *Moguncji*. Tegoż dnia zjechali także: Xiążę Rejent *Badeński*, W. Xiążę *Meklemburg-Szweryński* z Małżonką, Xiążę *Nassau*, W. Xiężna *Sasko-Weimarska* i Xiążę Następca *Anhalt-Dessau* z Małżonką. — *Danja*, jak słychać, ma na zwołanym przez siebie do *Kopenhagi* kongresie, przedstawić projekt skapitalizowania cła na *Sundzie*. Summa dochodu wynosi dwa miliony talarów rocznie, co odpowiada kapitałowi 40 do 50 milionów talarów. — Z *Kolonji* donoszą, iż wychodźtwa w r. b. zmniejsza się. (Zt.)

Posel *Pruski* Hr: *Hatzfeld*, przybył tu z *Paryża*. — W *Koblenc* odbywają się ciekawe ćwiczenia z kompanją tragarzy szpitalnych wojskowych, którzy podług komendy wyszukują chorych, i znoszą ich do ambulansów. (Schl: Ztg.)

WŁOCHY. — Rekonwalescencja Króla *Sardyńskiego* tak powolnie postępuje, że zapewne podróż do *Paryża* zaniechaną będzie. — Obrady Izb *Sardyńskich* 11go Listopada otwarte zostaną. — Wysyłkę wojsk do *Krymu* z *Genui*, wstrzymano 8go b. m. (St: Anz.)

Z *Messyny* 5go b. m. donoszą, iż wewnątrz wyspy utworzyły się bandy zbrojne, i że wzburzenie widać między ludnością. (Schl: Ztg.)

Król *Neapolitański*, po-rac pierwszy od 1848 r. zaczął utworzyć dla publiczności ogrody willi *Favorita*. Tłum ludu zebrał się ogromny, a Król z Królową, Następca Tronu i Hr: *Montemolin*, przechadzał się, i niejednokrotnie rozmawiał z bawiącymi się mieszkańcami. — Nieporozumienie między *Toskanją* i *Sardynją*, bynajmniej załatwione nie zostały przez pośrednictwo *Austrii*, jak to mylnie donoszono. (Neue Pr: Ztg.)

ZE WSCHODU. — Korrespondenci *Krymscy* dzienników *angielskich* są zdania, iż z powodu spóźnionej pory roku sprzymierzeńci dalszych działań nie będą mogli przedsięwziąć, i przemieszają na dawnych stanowiskach. — Słychać, iż Admirał *Lyons* z powodu osłabionego zdrowia, złoży dowództwo. (Sch: Zeit.)

Prośbę o dymisję Patriarchy *Anthymos*, podpisał przeszło 2,000 *Greków*. Sultan odesłał ją do rady Państwa, która dymisję uchwaliła. — Władyka *Czarnogórji* oświadczył, iż da schronienie wszystkim wychodźcom, jeśli poddadzą się prawom krajowym. — 8 z. m. odbył się pogrzeb poprzedniego Władyki *Czarnogórji* na górze *Loocen*. Za trumną postępował konno, na czele tłumu mieszkańców, ojciec zmarłego 106-letni starzec. — *Nord* przynaję, że *Pelissier* znalazł w *Sewastopolu* pewną ilość dział, i doniósł o tem; zapomniał tylko dodać, że to są działa zużyte. Od 24 Sierp: zaczęto z miasta uprzątać wszystko, mianowicie więc dość czasu do przeniesienia na stronę północną całego arsenału. (N. Pr: Zeit.)

Wzięcie Sewastopola weale nie zentuzjazmowało *Turków*. Najlepiej widać to było w *Konstantynopolu* przy iluminacji z tego powodu nakazanej, która była nędzną. *Turcy* umyślnie wstrzymali się od tej oznaki dla tego, że w raporcie o tym wypadku ich wojska nawet wspomniane nie były. — Z zabiegów intendentury *Angielskiej* wnosić można, że kontyngens *Anglo-Turecki*, przemieszają nad dolnym *Dunajem*. (J. de S. P.)

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bogusławski Józ: Oby: z Zgłechowa nr 556; Ciechomscy Wojc: i Wik: Oby: z Dobrzykowa nr 584; Domaradzki Avg: Ob: z Wilkowie nr 584; Doliwa Edw: i Doliwa Szczepan Oby: z Rumelska nr 601; X. Kielczewski And: Kanonik z Gombina nr 584; Kuczewski Piotr Oby: z Chmielowa nr 476; Lioowski Ant: Oby: z Piesidek nr 584; Lalewicz Fran: Ob: z Kałuszyna nr 1337; Lubieński Konst: Xiądz z Petersburga nr 1066; Nadratowski Konst: Ob: z Roziejat nr 584; Radoliński Józ: Ob: z Węgrowa nr 369; X. Trembiński Piotr Kanonik z Gombina nr 584; Truskolaski Józ: Oby: z Dańkowa.

Wyjechali: Bojarski Józ: Oby: do Gawartowa; Dębowski Józ: Oby: do Płocka; Lubieński Alfred Ob: do Zadybia; Moczulski Wik: Urzęd: do Petersburga; Szembek Józ: Oby: do Cesarstwa.

Przyjechali koleją żelazną: Furig Fran: fabry: fortepjanów z Wrocławia nr 1310; Grabiański Wik: fabry: wyrobów glinian: z Siewierza nr 2668; Oraczewski Wojc: Jubiler z Poznania nr 178; Urajski Jan Kom: Rup: z Krakowa nr 588.

Wyjechali koleją żelazną: Berend Anna utrzym: magazyn miod do Wrocławia; Kwaśniewska Anna Żona Dra Medy: do Krakowa; Komarnicki Lud: Adwokat do Lwowa; Stawińska Anna Żona Urzęd: do Krakowa; Sapieha Xaw: Xżę do Berlina.

DONIESIENIA.

W domu Skwarcowa, na prawo wchodząc do ogrodu, na 1m pięttrze w bramie, u Kamerdynera Igoacego, jest do sprzedania za nader przystępną cenę, **BEAM LISÓW** Sibirskich, z Kofaierzem tumakowym i rekawami.

POKÓJ z meblami, do wynajęcia każdego czasu, bardzo ciepły, dla Kawalera, ulica Trębacka Nro 636, w domu W. Szustra.

Rodowita Niemka, życzy przyjąć obowiązek **BONY**. Wiadomość pod Nr 523 przy ulicy Podwał, na 2m pięttrze.

Są do sprzedania: **POWÓZ** z fordektem, mało używany, na wiszących resorach, do podróży i miasta; **NAJDYCZANKA** na resorach angielskich, także mało używana; oraz 4ry **KONIE** mierzcy, młode i zdrowe. Wiadomość przy ulicy Podwał Nr 500b, u Szwajcara Jana.

Są do sprzedania **MEBLE** mahoniowe, mało używane, jako to: 6 Krzesel, dwa Fotele, Kanapa i Stół. Wiadomość pod Nr 526 przy ulicy Podwał, wprost wschodów, na 1m pięttrze, lub na dole u Stróża.

SZYNNKI Bajouńskie; Trufle i Groszek Francuzki; *Sardynki* w oliwie; Pastelki Dra Fevre; Cukry Hamburgskie (Fondans cristallises); Pickle angielskie; Imbir Indyjski w syropie; Likwory Francuzkie i Włoskie; Mustardy: Francuzka, Maillega, Angielska i Disseldorfaska; oraz Sery: Nefszatelski, Limburgski, i inne, nadeszły do handlu Win i Kórzeni Konst: Thiel, przy ul: Bielańskiej Nr 466.

Cztery **KONIE** gniade, średniej miary, od 4ch do 6u lat, zdrowe, wraz z Krakowską uprzężą, są do sprzedania każdego czasu. Wiadomość przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1775, wprost ogrodu Krajskich, w bramie na 2m pięttrze, na prawo.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła stopni 10. Dziś rano wysokość wody na *Wisle* stop 2, cali 3.
TEATR WIELKI. Jutro, *Marja di Rohan*; (wzoowienie).
Dnia 17 b. m. otwartą została **TRAFIERNIA** przy ulicy Piwnej pod Nr 21, w domu P. Słupskiego; gdzie dostać można Jedzenia w każdym czasie, za cenę umiarkowaną, z najrybniejszą usługą; przytem **FLARI** z pulpetami.